
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

2EVDK

ak cká zko ka...................................................................................................................................................................... 1

Téma a..................................................................................................................................................................................... 1

Téma č. 1................................................................................................................................................................................ 1

ok n p o áka.................................................................................................................................................................. 1

a ání................................................................................................................................................................................... 2

Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace........................................................................................................ 3

Téma č. 2................................................................................................................................................................................ 5

ok n p o áka.................................................................................................................................................................. 5

a ání................................................................................................................................................................................... 6

Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace........................................................................................................ 7

Téma č. 3.............................................................................................................................................................................. 10

ok n p o áka................................................................................................................................................................ 10

a ání................................................................................................................................................................................. 11

Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace...................................................................................................... 12

Téma č. 4.............................................................................................................................................................................. 14

ok n p o áka................................................................................................................................................................ 14

a ání................................................................................................................................................................................. 15

Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace...................................................................................................... 16

Téma č. 5.............................................................................................................................................................................. 19

ok n p o áka................................................................................................................................................................ 19

a ání................................................................................................................................................................................. 20

Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace...................................................................................................... 21

Téma č. 6.............................................................................................................................................................................. 25

ok n p o áka................................................................................................................................................................ 25

a ání................................................................................................................................................................................. 26

Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace...................................................................................................... 27

Téma č. 7.............................................................................................................................................................................. 30

ok n p o áka................................................................................................................................................................ 30

a ání................................................................................................................................................................................. 31

Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace...................................................................................................... 32

Téma č. 8.............................................................................................................................................................................. 35

ok n p o áka................................................................................................................................................................ 35

a ání................................................................................................................................................................................. 36

Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace...................................................................................................... 37

Téma č. 9.............................................................................................................................................................................. 40

ok n p o áka................................................................................................................................................................ 40

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S



a ání................................................................................................................................................................................. 41

Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace...................................................................................................... 42

Téma č. 10 - Umělecký kovář a zámečník, pasíř S ..................................................................................................... 46

ok n p o ák ................................................................................................................................................................. 46

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S



Praktická zkouška

Pokyny pro žáka

1. Na řešení tématu máte 20 dní, 140 hodin.

2. Pozorně si pročtěte zadání a výkresovou, obrázkovou, technickou dokumentaci.

3. V průběhu praktické zkoušky dodr u te důs edně předpisy P, hy ienické předpisy a předpisy po ární
ochrany.

4. Na pracovišti udr u te pořádek, akéko iv prob émy či závady ihned oznamte peda o ickému dozoru.

. Na stro ích budou prováděny operace

prod u ování materiá u

zhotovení otvorů

broušení povrchů

svařování

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 1

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 1  ok n  p o áka 1



Praktická zkouška

Zadání

KRBOVÉ NÁŘADÍ SE STOJANEM

hotovte krbové nářadí se sto anem. var a rozměry sou uvedeny ve výkresové dokumentaci pří oha č. 1.

Povrchová prava nátěr bezbarvým akem na kov.

OBKROČNÉ MĚŘ D O

hotovte obkročné měřid o. var a rozměry sou uvedeny ve výkresové dokumentaci pří oha č. 2.

Povrchová prava přírodní stav.

MĚ E KO ŘEMES N V ROBEK

hotovte uměecko řemes ný výrobek pod e v astního výtvarného návrhu a technické dokumentace ze
samostatné odborné práce.

odr u te popsaný techno o ický postup.

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 1

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 1  a ání 2



Praktická zkouška

T c nická kr o á a o rázko á doku ntac

Pří oha č. 1

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 1

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 1  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 3



Pří oha č. 2

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 1  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 4



Praktická zkouška

Pokyny pro žáka

1. Na řešení tématu máte 20 dní, 140 hodin.

2. Pozorně si pročtěte zadání a výkresovou, obrázkovou, technickou dokumentaci.

3. V průběhu praktické zkoušky dodr u te důs edně předpisy P, hy ienické předpisy a předpisy po ární
ochrany.

4. Na pracovišti udr u te pořádek, akéko iv prob émy či závady ihned oznamte peda o ickému dozoru.

. Na stro ích budou prováděny operace

prod u ování materiá u

zhotovení otvorů

broušení povrchů

svařování

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 2

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 2  ok n  p o áka 5



Praktická zkouška

Zadání

SVÍCEN

hotovte svícen d e výkresu, tvar a rozměry sou uvedeny v pří oze č. 1 a č. 2.

Povrchová prava do interiéru.

ZOBEC

hotovte výrobek d e výkresu, tvar a rozměry sou uvedeny v pří oze č. 3.

Povrchová prava přírodní stav.

UMĚLECKO-ŘEMESLNÝ VÝROBEK

Výrobek prove te d e v astního návrhu a technické dokumentace ze samostatné odborné práce.

odr u te popsaný techno o ický postup.

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 2

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 2  a ání 6



Praktická zkouška

Tec nická kre o á a o rázko á doku entace

Pří oha č. 1

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 2

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 2  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 7



Pří oha č. 2

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 2  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 8



Pří oha č. 3

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 2  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 9



Praktická zkouška

Pokyny pro žáka

1. Na řešení tématu máte 20 dní, 140 hodin.

2. Pozorně si pročtěte zadání a výkresovou, obrázkovou, technickou dokumentaci.

3. V průběhu praktické zkoušky dodr u te důs edně předpisy P, hy ienické předpisy a předpisy po ární
ochrany.

4. Na pracovišti udr u te pořádek, akéko iv prob émy či závady ihned oznamte peda o ickému dozoru.

. Na stro ích budou prováděny operace

prod u ování materiá u

zhotovení otvorů

broušení povrchů

svařování

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 3

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 3  ok n  p o áka 10



Praktická zkouška

Zadání

DOMÁCÍ ZVONEK

hotovte domácí zvonek, tvar a rozměry ramene sou uvedeny v pří oze č. 1.

Povrchová prava nátěr bezbarvým akem na kov.

KLEŠTĚ – VLČÍ TLAMA

hotovte výrobek d e výkresu, tvar a rozměry sou uvedeny v pří oze č. 2.

Povrchová prava přírodní stav.

UMĚLECKO- EME LN V O EK

hotovte uměecko řemes ný výrobek pod e v astního výtvarného návrhu a technické dokumentace ze
samostatné odborné práce.

odr u te popsaný techno o ický postup.

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 3

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 3  a ání 11



Praktická zkouška

T c nická kr o á a o rázko á doku ntac

Pří oha č. 1

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 3

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 3  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 12



Pří oha č. 2

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 3  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 13



Praktická zkouška

Pokyny pro žáka

1. Na řešení tématu máte 20 dní, 140 hodin.

2. Pozorně si pročtěte zadání a výkresovou, obrázkovou, technickou dokumentaci.

3. V průběhu praktické zkoušky dodr u te důs edně předpisy P, hy ienické předpisy a předpisy po ární
ochrany.

4. Na pracovišti udr u te pořádek, akéko iv prob émy či závady ihned oznamte peda o ickému dozoru.

. Na stro ích budou prováděny operace

prod u ování materiá u

zhotovení otvorů

broušení povrchů

svařování

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 4

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 4  ok n  p o áka 14



Praktická zkouška

Zadání

OSVĚTLENÍ – LUSTR

hotovte ustr. var a rozměry sou uvedeny na obrázkové dokumentaci pří oha č. 1.

Povrchová prava nátěr bezbarvým akem na kov.

ZÁPUSTKA

hotovte zápustku. var a rozměry sou uvedeny na obrázkové dokumentaci pří oha č. 2.

Povrchová prava přírodní stav.

UMĚLECKO-ŘEMESLN V RO EK

hotovte uměecko řemes ný výrobek pod e v astního návrhu a technické dokumentace ze samostatné práce.

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 4

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 4  a ání 15



Praktická zkouška

T c nická kr o á a o rázko á doku ntac

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 4

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 4  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 16



Pří oha č. 1

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 4  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 17



Pří oha č. 2

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 4  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 18



Praktická zkouška

Pokyny pro žáka

1. Na řešení tématu máte 20 dní, 140 hodin.

2. Pozorně si pročtěte zadání a výkresovou, obrázkovou, technickou dokumentaci.

3. V průběhu praktické zkoušky dodr u te důs edně předpisy P, hy ienické předpisy a předpisy po ární
ochrany.

4. Na pracovišti udr u te pořádek, akéko iv prob émy či závady ihned oznamte peda o ickému dozoru.

. Na stro ích budou prováděny operace

prod u ování materiá u

zhotovení otvorů

broušení povrchů

svařování

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 5

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 5  ok n  p o áka 19



Praktická zkouška

Zadání

ZÁMEK

hotovte zámek. var a rozměry sou uvedeny v obrázkové dokumentaci pří oha č. 1 a 2.

Povrchová prava nanesení vče ího vosku.

SVĚRKA

hotovte svěrku. var a rozměry sou uvedeny v obrázkové dokumentaci pří oha č. 3.

Povrchová prava přírodní stav.

UMĚLECKO-ŘEMESLNÝ VÝROBEK

hotovte uměecko řemes ný výrobek pod e v astního návrhu a technické dokumentace ze samostatné práce.

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 5

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 5  a ání 20



Praktická zkouška

T c nická kr o á a o rázko á doku ntac

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 5

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 5  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 21



Pří oha č. 1

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 5  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 22



Pří oha č. 2

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 5  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 23



Pří oha č. 3

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 5  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 24



1. Na řešení tématu máte 20 dní, 140 hodin.

2. Pozorně si pročtěte zadání a výkresovou, obrázkovou, technickou dokumentaci.

3. V průběhu praktické zkoušky dodr u te důs edně předpisy P, hy ienické předpisy a předpisy po ární
ochrany.

4. Na pracovišti udr u te pořádek, akéko iv prob émy či závady ihned oznamte peda o ickému dozoru.

. Na stro ích budou prováděny operace

prod u ování materiá u

zhotovení otvorů

broušení povrchů

svařování

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 6

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 6  ok n  p o áka 25



hotovte korouhvici d e při o ené obrázkové dokumentace pří oha č. 1.

Povrchová prava nátěr bezbarvým matným akem na kov.

hotovte tepací k adívko d e obrázkové dokumentace pří oha č. 2.

hotovte uměecko řemes ný výrobek pod e v astního výtvarného návrhu a technické dokumentace
vypracované v samostatné odborné práci.

odr u te popsaný techno o ický postup.

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 6

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 6  a ání 26



82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 6

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 6  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 27



T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 6  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 28



T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 6  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 29



Praktická zkouška

Pokyny pro žáka

1. Na řešení tématu máte 20 dní, 140 hodin.

2. Pozorně si pročtěte zadání a výkresovou, obrázkovou, technickou dokumentaci.

3. V průběhu praktické zkoušky dodr u te důs edně předpisy P, hy ienické předpisy a předpisy po ární
ochrany.

4. Na pracovišti udr u te pořádek, akéko iv prob émy či závady ihned oznamte peda o ickému dozoru.

. Na stro ích budou prováděny operace

prod u ování materiá u

zhotovení otvorů

broušení povrchu

svařování

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 7

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 7  ok n  p o áka 30



Praktická zkouška

Zadání

MŘÍŽ

hotovte mří . var a rozměry sou uvedeny v echnické, výkresové a obrázkové dokumentaci v pří oze č. 1 a
pří oze č. 2.

Povrchová prava nátěr matným bezbarvým akem na kov.

VIDLICE

hotovte pomůcku pro stáčení a ohýbání vid ici. var a rozměry sou uvedeny v echnické, výkresové a
obrázkové dokumentaci v pří oze č. 3.

UMĚLECKO-ŘEMESLNÝ VÝRO EK

hotovte uměecko řemes ný výrobek pod e v astního výtvarného návrhu a technické dokumentace ze
samostatné odborné práce.

odr u te popsaný techno o ický postup.

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 7

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 7  a ání 31



Praktická zkouška

c nická kr o á a o rázko á doku ntac

P í o a

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 7

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 7  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 32



P í o a

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 7  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 33



P í o a

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 7  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 34



Praktická zkouška

Pokyny pro žáka

1. Na řešení tématu máte 20 dní, 140 hodin.

2. Pozorně si pročtěte zadání a výkresovou, obrázkovou, technickou dokumentaci.

3. V průběhu praktické zkoušky dodr u te důs edně předpisy P, hy ienické předpisy a předpisy po ární
ochrany.

4. Na pracovišti udr u te pořádek, akéko iv prob émy či závady ihned oznamte peda o ickému dozoru.

. Na stro ích budou prováděny operace

prod u ování materiá u

zhotovení otvorů

vrtání

prosekávání

přesazování

broušení povrchu

svařování

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 8

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 8  ok n  p o áka 35



Praktická zkouška

Zadání

Gotický svícen

hotovte otický svícen. var a rozměry sou uvedeny v echnické, výkresové a obrázkové dokumentaci v pří oze
č. 1 a pří oze č. 2.

Povrchová prava nátěr černá barva setřená nie ování , matným bezbarvým akem na kov.

Čajový svícen

hotovte ča ová svícen. var a rozměry sou uvedeny v echnické, výkresové a obrázkové dokumentaci v pří oze
č. 3 a pří oze č. 4.

UMĚLECKO-ŘEMESLN O EK

hotovte uměecko řemes ný výrobek pod e v astního výtvarného návrhu a technické dokumentace ze
samostatné odborné práce.

odr u te popsaný techno o ický postup.

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 8

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 8  a ání 36



Praktická zkouška

ec nická výkresová a o rázková doku entace

ýro ek - Gotický svícen

Pří oha č. 1

Pří oha č. 2

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 8

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 8  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 37



T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 8  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 38



ýro ek - Čajový svícen

Pří oha č. 3

Pří oha č. 4

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 8  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 39



Praktická zkouška

Pokyny pro žáka

1. Na řešení tématu máte 20 dní, 140 hodin.

2. Pozorně si pročtěte zadání a výkresovou, obrázkovou, technickou dokumentaci.

3. V průběhu praktické zkoušky dodr u te důs edně předpisy P, hy ienické předpisy a předpisy po ární
ochrany.

4. Na pracovišti udr u te pořádek, akéko iv prob émy či závady ihned oznamte peda o ickému dozoru.

. Na stro ích budou prováděny operace

zhotovení otvorů

broušení povrchu

pá ení, svařování

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 9

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 9  ok n  p o áka 40



Praktická zkouška

Zadání

Mosazná kazeta s víkem

hotovte mosaznou kazetu s víkem. var a rozměry sou uvedeny v echnické, výkresové a obrázkové
dokumentaci v pří oze č. 1, č. 2.

Svěrka

hotovte svěrku. var a rozměry sou uvedeny v obrázkové dokumentaci pří oha č. 3.

UMĚLECKO-ŘEMESLNÝ VÝ O EK

hotovte uměecko řemes ný výrobek pod e v astního výtvarného návrhu a technické dokumentace ze
samostatné odborné práce.

odr u te popsaný techno o ický postup.

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 9

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 9  a ání 41



Praktická zkouška

ec nická v kresová a o rázková dokumentace

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 9

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 9  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 42



V ro ek - Mosazná kazeta s víkem

Pří oha č. 1

����

6./2��00

3È-(12�&Ë1(0

3È-(12�&Ë1(0

0��9/2ä.$
�;��;��PP

3$17

â528%�0�

�����

�����

�����

������

����

����

��������

Pří oha č. 2

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 9  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 43



������

������

�����

������

�����

%2.<�$�'12
3È-(12�&Ë1(0

5�����

������

������

�����

����

�����

�����

����

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 9  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 44



V ro ek - Svěrka

Pří oha č. 3

80

Ø16 2×
45

°

Ø
6H

7/
m

6

8

1

3

2

4

11
0

20

Ø4

14
0

2×
45

°

20

Ø16

M8

5

1,5×45°

6

8
2

Ø9 Ø6

5 KOLÍK Ø6×80
4 ŠROUB Ø16×130
3 ŠROUB Ø16×140

2 PEVNÁ ČELIST Ø16×16×90

1 POSUVNÁ ČELIST Ø16×16×90

6

90

50

35
10

1

2×M8

□16

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 9  Tec n cká, výk esová a o ázková ok men ace 45



3UDNWLFNi ]NRXåND

6DPRVWDWQi RGERUQi SUiFH

Pokyny pro žáky

Zpracování a včasné odevzdání samostatné odborné práce (SOP) je nezbytným předpokladem k úspěšnému
absolvování praktické zkoušky ve Vašem oboru. Věnujte proto zvýšenou pozornost následujícím pokyn m.

Vypracujte písemnou ormou samostatnou odbornou práci na zadané téma které jste konkretizoval a ve
spolupráci s učitelem učiteli. Součástí samostatné odborné práce je rovněž výtvarný návr a tec nická
dokumentace příslušné o výrobku.

Postupujte podle pokyn učitele který Vám sdělí konkrétní zp sob a termíny pro zadání i odevzdání
samostatné odborné práce a termíny konzultací k SOP.

. ázev tématu témat

O S V O PO V S O V

ormální úprava

a) e t práce zpracujte na P v celkovém rozsa u nejméně stran ormátu včetně titulní o listu.
a imální rozsa te tu není stanoven.

b) Používejte odbornou terminolo ii dbejte na pravopis stránky číslujte.

c) Velikost písma je v případě využití imes e oman b. v případě využití rial b. e třeba
dodržovat řádkování . Pokud použijete jiný typ písma musí je o velikost odpovídat
předepsanému. ovněž řádkování musí být dodrženo.

d) práci opatřete titulním listem který musí obsa ovat následující údaje

název a adresa školy příp. lo o školy

označení Samostatná odborná práce

obor vzdělání k d a název oboru vzdělání (k d oboru Vám sdělí učitel)

název tématu

název práce

Vaše jméno a příjmení

ročník třída

školní rok zpracování

e) vypracujte seznam použitýc zdroj in ormací (literatura normy internetové zdroje) a zařa te jej
na konec práce�

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř

Téma č. 10 - Umělecký kovář a zámečník, pasíř S

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 10 - Umělecký kovář a zámečník, pasíř S   ok n  p o ák 46



Osnova SOP

Samostatná odborná práce musí za rnovat následující části

titulní list příklad zpracování titulní o listu Vám předloží učitel

anotaci a pro lášení příklad zpracování Vám předloží učitel

obsa tj. tabulku s názvy jednotlivýc částí kapitol s uvedením stránek

úvod

představíte téma své samostatné odborné práce

dále zde m žete např. obecně c arakterizovat uměleckořemeslné kovářské a zámečnické
výrobky v jejic istorickém vývoji

vlastní te t členěný do kapitol

zd vodníte výběr dané o tématu

popíšete navržený výrobek a možnosti je o využití

uvedete zp sob jakým jste dospěl a k je o výtvarnému řešení (čím jste se inspiroval a jak se
vyvíjel výtvarný návr apod.)

popíšete tec nolo ický postup z otovení příslušné o výrobku použité materiály nářadí stroje a
zařízení uvedete potřebné výpočty

zpracujete cenovou kalkulaci navržené o výrobku

vyjmenujete bezpečnostní a zdravotní rizika při z otovování výrobku

do te tu m žete dále zařadit i obrázky oto ra ie sc émata ra y apod.

závěr zde stručně s rnete řešení své samostatné odborné práce z odnotíte jaké zkušenosti jste
získal a při jejím zpracování a jak je podle Vaše o názoru m žete využít ve svém budoucím
pro esním životě

seznam použitýc zdroj in ormací zde uvedete použitou literaturu internetové zdroje apod.

Přílo y

o výtvarný návr (de initivní výtvarný návr včetně skic dokumentujícíc vývoj výtvarné o
řešení) zpracování této přílo y je povinné

o tec nická dokumentace pro z otovení navržené o výrobku (její náležitosti Vám sdělí učitel)
zpracování této přílo y je povinné

o obrázky ra y sc émata oto ra ie apod. zpracování dalšíc přílo není povinné záleží
na Vašem roz odnutí zda je zařadíte.

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 10 - Umělecký kovář a zámečník, pasíř S   ok n  p o ák 47



. Zařazení samostatné odborné práce do závěrečné zkoušky

Při závěrečné zkoušce využijete samostatnou odbornou práci v rámci praktické zkoušky.

Při praktické zkoušce z otovíte výrobek který jste navr l a v samostatné odborné práci a před zkušební
komisí budete ob ajovat svoji samostatnou odbornou práci a prezentovat z otovený výrobek.

Z otovení výrobku ze samostatné odborné práce

z otovíte daný výrobek podle výtvarné o návr u a tec nické dokumentace

při realizaci výrobku budete dodržovat stanovený tec nolo ický postup a předpisy OZP.

Ob ajoba SOP

představíte zkušební komisi písemné zpracování samostatné odborné práce výtvarný návr
výrobku a tec nickou dokumentaci

objasníte a zd vodníte sv j postup při zpracování tématu uvedete jaké zdroje jste využil a

uvedete jaké zkušenosti jste v pr bě u tvorby samostatné odborné práce získal a z odnotíte
jaký přínos pro Vás práce měla.

Prezentace z otovené o výrobku

vysvětlíte tec nolo ický postup a zd vodníte výběr použitýc materiál

objasníte postup výtvarné o řešení

uvedete příklady uplatnění výrobku.

. odnocení samostatné odborné práce

Zkušební komise zkoušející bude odnotit zejména

dodržení stanovené o rozsa u te tu

obsa ové a odborné zpracování tématu

používání odborné terminolo ie

ormální úrove písemné o zpracování ori inalitu a úrove zpracování výtvarné o návr u kvalitu
zpracování tec nické dokumentace

dodržení termín stanovenýc pro konzultace s učiteli zpracování a odevzdání SOP

Váš samostatný projev sc opnost odpovídat na dotazy zkušební komise

praktické o výrobku se odnotí především

celkový vz led výrobku tj. je o řemeslné zpracování výtvarné vyznění je o z otovení podle
tec nické dokumentace

dodržení tec nolo ické o postupu zpracování výrobku

dodržování zásad a pravidel OZP

Pokud budete mít se zpracováním SOP nějaké problémy oznamte je co nejdříve konzultujícímu učiteli.

T   H U   . . 2022/2023 -  2023 82-51-H/01 U    , S

ak cká zko ka  Téma a  Téma č. 10 - Umělecký kovář a zámečník, pasíř S   ok n  p o ák 48


